

UROCZYSTOŚĆ ROZPOCZĘCIA ROKU SZKOLNEGO

3 września Mszą św. rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. W oficjalnej części uroczystości w naszej szkole gościliśmy dyrektora ZOSiP, Mariana Gajdę oraz panią kierownik MGOSiR, Grażynę Gawlik. Pani dyrektor Iwona Wrzoskiewicz-Słonka powitała po wakacyjnej przerwie wszystkich uczniów, a szczególnie pierwszoklasistów.

Przypomniała, że rozpoczynający się rok szkolny jest szczególny z tego względu, iż w naszej szkole rozpoczyna działalność klasa sportowa. Chłopcy trenować będą piłkę nożną, a dziewczęta siatkówkę.

W części artystycznej uczniowie klas IIc i IIIb w krótkiej inscenizacji przedstawili najważniejsze fakty związane z wybuchem II wojny światowej, minutą ciszy uczciliśmy pamięć poległych. Aby zaakcentować powstanie klasy sportowej, wystąpiła grupa

cheerleaderek. W humorystycznym skeczu zaprezentowano także zainteresowania uczniów. Po części oficjalnej uczniowie udali się do swoich klas.



OTRZĘSINY PIERWSZAKÓW

27 września odbyła się dyskoteka zapoznawcza dla pierwszoklasistów. Na początku reprezentanci klas I oraz ich wychowawcy musieli wykazać się różnymi umiejętnościami- od biegania z kubkiem mleka przez tor z przeszkodami po wykonanie kociego makijażu przez wychowawców. Wszystkim dopisywał dobry humor. Po zakończeniu wszystkich konkurencji Jurorki (w składzie : p. I.Czekiel, p.M. Król i p.S. Marciniak) podliczyły punkty i ogłosiły wyniki. Pierwsze miejsce zajęła klasa Ic, drugie klasa Id, trzecie klasa Ib i czwarte(co wcale nie oznacza, że najgorsze) klasa Ia. W nagrodę pani Dyrektor



WYBORY DO SAMORZĄDU SZKOLNEGO

14 września opiekunowie Samorządu Szkolnego, pani Izabela Czekiel i pan Artur Pobiegło ogłosili informację o wyborach do samorządu. Zgłosiło się troje kandydatów z klas trzecich, którzy przygotowali plakaty wyborcze:

- Ewelina Drewniana, IIIb
- Kamil Mosio, IIIb
- Kamil Bieś, IIIc

28 września na apelu kandydaci zaprezentowali się społeczności szkolnej i przedstawili swój program. 5 października na godzinie wychowawczej odbyły się wybory. Magdalena Bednarz z klasy IIIb i Kinga Kopeć z klasy IIIc zbierały głosy uczniów do urny

wyborczej. Oddane głosy policzył opiekun samorządu, pan Artur Pobiegło, w obecności wybranych uczniów. Wyniki wyborów:

- Kamil Mosio: 120 głosów
 - Ewelina Drewniana: 95 głosów
 - Kamil Bieś: 25 głosów
- Oddano także 50 głosów nieważnych. Zgodnie z wolą większości funkcję przewodniczącego

Samorządu będzie pełnił **Kamil Mosio**, jego zastępczynią będzie **Ewelina Drewniana**, a **Kamil Bieś** otrzymał funkcję skarbnika.

POSZUKIWANIA

2 października 2012 r. w Dąbrowskim Domu Kultury odbyły się eliminacje powiatowe V Turnieju Sztuki Recytatorskiej Poszukiwania. Udział w nich wzięło sześcioro uczniów naszej szkoły: Katarzyna Rarus z klasy Ic, Dominika Bieś, Agnieszka Jarmuła i Paulina Jankowska z klasy Id (przygotowane przez pana Pawła Golemo) oraz Jagna Golemo i Kamil

Rodak z klasy IIc (przygotowani przez panią Elżbietę Sytoń) Do międypowiatowego finału, który odbędzie się 25 października, zakwalifikowano troje naszych reprezentantów, którzy zajęli następujące miejsca: Katarzyna Rarus i Kamil Rodak II miejsce Jagna Golemo III miejsce Gratulujemy i życzymy powodzenia w finale!

pasowała na gimnazjalistów reprezentantów wszystkich klas pierwszych, a pan Dyrektor wręczył pamiątkowe dyplomy. Potem

nadszedł czas na dyskotekę. Wszyscy tańczyli i świetnie się bawili (łącznie z nauczycielami). Szaleństwom nie było końca. Niestety wszystko, co dobre, szybko się kończy. Dyskotekę można uznać za udaną. Było naprawdę świetnie! *Łucja Lech, Roksana Cygan*



SZKOŁA NA SPORTOWO

Rozpoczęła się realizacja Szkolnego Kalendarza Sportowego w roku szkolnym 2012/2013.

27. września zostały przeprowadzone Mistrzostwa Gminy w indywidualnych biegach przełajowych w kategorii szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Uczniowie szkół gimnazjalnych biegali w trzech kategoriach - oddzielnie uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich, mieli do pokonania 1.000 m dziewczęta, 1.500 m chłopcy. Do zawodów na szczeblu powiatu awansuje po sześciu najlepszych zawodników i zawodniczek w każdej kategorii wiekowej. Z naszej szkoły do zawodów powiatowych awansowało osiem dziewcząt i ośmiu chłopców: Monika Cygan, Nikola Niezgoda, Gabriela Kmiecik, Dominika Bobro, Gabriela Stachura, Kinga Gawlik, Angelika Kułaga, Natalia Cygan, Piotr Cygan, Jakub Skrzyniarz, Paweł Ptak, Michał Czochara, Adrian Stach, Mateusz Stach, Dawid Bieś, Grzegorz Kiwior, Mateusz Hamielec

TURNIEJ PIŁKARSKI O PUCHAR PREMIERA

13.09. turniej na dąbrowskim Orliku rozgrywali chłopcy

w kategorii wiekowej 1999-2000. Zgłosiło się 6 drużyn, mecze rozegrane zostały w grupach - każdy z każdym.

I miejsce w turnieju zajęła drużyna pierwszoklasistów z naszej szkoły w składzie:

Paweł Ptak, Paweł Leżoń, Wininusz Wanicki, Sebastian Sas, Sylwester Szkotak, Damian Kogut, Wojciech Zuziak, Bartek Żurawski, Mateusz Siewierski, Mateusz Żurawski.

Opiekunem drużyny jest pan Artur Pobiegło. 20 września br. mimo bardzo niesprzyjającej pogody rozegrany został I etap eliminacji



wojewódzkich w III Turnieju Orlika o Puchar Premiera. Do rywalizacji o dalszy awans zgłosiły się mistrzowskie drużyny z gmin: Mędrzechów, Olesno, Lisia Góra i Dąbrowa Tarnowska.

Mecze rozegrane zostały systemem każdy z każdym. I miejsce i awans do drugiego etapu szczebla wojewódzkiego wywalczyła drużyna **Reprezentacja Powiśla Dąbrowskiego** z

naszej szkoły, zdobywając 9 pkt. (bramki 16:0) Więc pamiętajcie; nasza drużyna piłkarska nazywa się **REPREZENTACJA POWIŚLA DĄBROWSKIEGO** Trzymamy kciuki



Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych

Pierwszego października 2012 r. zostały przeprowadzone Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych. Do rywalizacji o awans

1.000 m dziewczęta i 1.500 m chłopcy. Wśród biorących udział w zawodach nasi uczniowie zajęli następujące miejsca dziewczęta IV miejsce - Gabriela Stachura

do zawodów wojewódzkich stanęli mistrzowie gmin. Zawody były przeprowadzone w kategoriach wiekowych. Uczniowie szkół gimnazjalnych mieli do pokonania

VI miejsce - Angelika Kułaga
Chłopcy
II miejsce - Jakub Skrzyniarz
III miejsce Dawid Bieś
V miejsce - Mateusz Hamielec

Gratulujemy

Jan Paweł II papież rodziny obchody Dnia Papieskiego

W piątek na godzinie wychowawczej odbył się apel z okazji zbliżającego się **Dnia Papieskiego**.

Tematem apelu była rola rodziny w nauczaniu Jana Pawła II. Narratorami byli uczniowie klasy

III d Alicja Witek i Paweł Bieś. Obejrzelismy także prezentację multimedialną. Program przygotowali nauczyciele: pani Edyta Sajdak, pani Małgorzata Kawa i pan Mirosław Sajdak.



Wycieczka do Ośrodka Spotkania Kultur
13 września udaliśmy się całą klasą do dąbrowskiej Synagogi. Najbardziej interesowała

mnie opowieść o kobietach, które wchodząc do świątyni musiały umyć ręce. To na pewno było bardzo uciążliwe! Podobały mi się również znaki zodiaku, umieszczone na suficie. Następnie poszliśmy na górę, gdzie było ogromne zdjęcie

jakichś panów, których do tej pory nie udało się rozpoznać. Wtedy bardzo się zamyśliłam, bo przecież mogli być to nasi krewni. Ta wycieczka była bardzo interesująca.

Dominika Kwaśniak

Z ŻYCIA SZKOŁY

Zapytaliśmy uczniów klasy Ia i Ib o wrażenia z nowej szkoły. Poniżej prezentujemy wybrane wypowiedzi na temat naszego gimnazjum:

Jestem zadowolona z wyboru szkoły. Różni się od szkoły podstawowej tym, że jest więcej nauki oraz dużo więcej przedmiotów. Są pyszne obiady. Na treningach dziewczyny ćwiczą od podstaw siatkówkę, a chłopcy piłkę nożną.

Wybrałem tę szkołę, ponieważ chcę zostać piłkarzem. W szkole są mili nauczyciele, jest lepszy pan od WF i ładniejsze dziewczyny :)

Jestem zadowolony z wyboru tej szkoły. W nowej szkole są ładne dziewczyny. Podobają mi się w tej szkole nauczyciele.

Szkoła jest bardzo miła i przyjemna. Treningi nie są męczące, ale pani czasem daje nam w kość. Panie i panowie

nauczyciele są bardzo fajni.

Zdziwiła mnie ilość sal i szerokość korytarza.

Bardzo mi się podoba 20 minutowa przerwa, a zaraz po niej 15 minutowa.

Szkoła, do której teraz chodzę zachęca mnie do nauki. Najgorsze jest to, że jesteśmy najmłodsi. Plus to, że nie rozdzielili naszej klasy.

Fajna sala gimnastyczna. Duży wybór w sklepiku



szkolnym. Dużo więcej przedmiotów, czyli dużo więcej zadań, sprawdzianów,

kartkówek. Mam teraz nowych znajomych, sklepik jest bardzo fajny, ogólnie szkoła mi się podoba. Szkoła

bardzo mi się podoba. Obiady są pyszne :) Poznałam nowe koleżanki. Nie pasuje mi tylko to, że akurat w piątek

mamy 7 takich ciężkich lekcji... :/ W nowej szkole jest lepiej niż myślałam, choć jest więcej nauki niż w

podstawówce. W szkole jest miła

atmosfera i mili nauczyciele. W szkole jest lepiej niż myślałam. Poznałam już na początku dużo koleżanek i kolegów. Nie zaskoczyło mnie negatywnie tylko pozytywnie :) Bardzo podoba mi

się nowa szkoła. Nauczyciele są mili i

sympatyczni. Poznałam tu również nowych przyjaciół i jestem bardzo z tego powodu zadowolona. Jestem zadowolona z wyboru szkoły. Nasze treningi wyglądają różnie, bo raz są poważne, a raz zabawne.

Spodziewałem się większych szafek.

Na treningach też jest dobrze, chociaż mnie czasem coś boli. Nie podoba mi się tylko to, że nie ma przerwy na polu.



Dzień Nauczyciela 2012

12 września odbyła się w naszej szkole uroczysta akademii z okazji **Święta Edukacji Narodowej**. Przybyli na nią uczniowie, rodzice, nauczyciele i emeryci. W drugiej części spotkania program artystyczny zaprezentowali uczniowie klasy Ib i Ic. Dużo śmiechu wywołała Gala Wręczenia Nagród. Wicedyrektorka otrzymała Nagrodę Kierownika Roku za kierowanie naszą szkołą czasem pod prąd, ale zawsze

we właściwym kierunku. Pan wicedyrektor dostał nagrodę za dzielne wsparcie Głównej Kierowniczkii. Ponieważ Polacy nie gęsi, swój język mają, dlatego polonistkom wręczono gęsie pióra. Anglistki otrzymały po paczuszcze angielskiej herbaty, a germanistki - płyty CD. Dla matematyczek przewidziano Nagrodę Kalkulatora Roku, a dla nauczycielki biologii Nagrodę Ornitologa. Nagrodę Wystrzałowej Nauczycielki przyznano pani od chemii, natomiast

nagrodę Włóczykija Roku przypadła pani od geografii. Nagrodę Naukowca Roku otrzymała pani od fizyki, a pani od historii wręczono Nagrodę Wojownika Roku. Nagrodę Muzyczno Plastyczną dostał nauczyciel sztuki, zaś wuefisci otrzymali tytuł Coacha Roku. Specjalny różaniec przygotowano dla księdza katechety, pani od informatyki otrzymała Nagrodę Sieciaka Roku, a dla pana bibliotekarza przewidziano Nagrodę Strażnika Białych

Redakcja

Anna Chojnowska
Łucja Lech
Katarzyna Łapa
Jagna Golemo

Opiekunowie:
Renata Błasiak
Lucyna Chojnowska
Zofia Kadzielawa



Kruków. Ochroniarzem Roku została pani pedagog, zaś Majsterkowiczem Roku pani od techniki. Pan kierownik szkolnej świetlicy dostał nagrodę Malowanego Talerza. Akademii przygotowały panie J. Buśko, M. Opiła i G. Tabor

Na jesienne dni i wieczory...

Nie każdy lubi czytać. Może dlatego, że wybiera mało ciekawe książki. Dla nastolatków najlepsze są książki o... właśnie o nastolatkach i o miłości. Dobrze też czyta się zabawne książki. Dlatego w tym numerze chciałabym Wam polecić przezabawną serię "Jeźycjada" Małgorzaty Musierowicz. Długo wyczekiwana kolejna część Jeźycjady "McDusia" pozwala znów zajrzeć do przyjaznego domu Borejzków, akurat w okresie świąt Bożego Narodzenia. Przybycie Magdusi, córki Kreski, powoduje piorunujące zmiany w spokojnym życiu rodziny, a z okazji ślubu Laury uruchamia działanie osławionego Fatum. Śmieszna, miła, ale i refleksyjna powieść Małgorzaty Musierowicz jak zwykle podnosi na duchu i krzepi, bawi do łez i uczy, skłania do zastanowienia nad sprawami wielkiej wagi. W skład "Jeźycjady" wchodzi 18 książek: Szósta klepka, kłamczucha, Kwiat kalafiora, Ida sierpniowa, Opium w rosole, Brulion Bebe B., Noelka, pulpecja, Dziecko piatku, Nutria i Nerwus, Córka Robrojka, Imieniny, Tygrys i Róża, Kalamburka, Język Troli, Zaba, Czarna Polewka, Sprężyna, Mc Dusia

Fotografia

Ta na początku zabawa może przerodzić się w pasję. Jeśli chciałabyś być w przyszłości fotografem, musisz mieć profesjonalny aparat. Najlepsze i najpopularniejsze to lustrzanki cyfrowe.

Warsztaty Decoupage

Dla utalentowanych plastycznie mamy propozycję warsztatów ze zdobienia techniką decoupage. Zajęcia odbywają się w środy w Centrum Osiedlowym i są bezpłatne. Na zakończenie przewidziano wernisaż prac artystów. To ciekawa propozycja na jesienne wieczory.

To prace Oliwii Jachym

Galeria Korytarz

W nowym roku szkolnym 2012/2013 cykl

indywidualnych wystaw artystycznych zainaugurowała uczennica klasy III d **Oliwia Jachym**. Autorka wyrażona kreską po prostu lubi rysować. Jej prace plastyczne można zobaczyć w prowadzonej przez pana Zbigniewa Plebanka galerii Korytarz na piętrze w naszym gimnazjum, a także w galerii internetowej.



Klub Filmowy zaprasza

W październiku rozpocznie trzeci rok swojej działalności Szkolny Klub

Filmowy. W piątkowe popołudnia, w atmosferze filmowej kawiarenki,

będziemy oglądać wartościowe filmy i dyskutować na ich temat. Gwarantujemy, że

nie będzie to czas stracony. Na uczestników spotkań zawsze czeka gorąca herbata w wielu smakach i słodkie co

nico. Zapraszamy organizatorzy: p.E. Sajdak, p.L. Chojnowska, p.M. Sajdak.

Popołudnie w 2-ce

Poniedziałek
*15.30-17.00- j. niemiecki- M. Król/ M. Janik
*15.00-16.00- kółko motoryzacyjne- Z. Plebanek
*15.30-16.30- spotkania koła wolontariatu- U. Bobowska

Wtorek
*15.15-16.45- klub miłośników sztuki- Z. Plebanek
*16.30-17.00- zajęcia taneczne- S. Marciniak
*14.30-15.30- j. polski- E. Sytoń
*15.00-16.30- fizyka- niak Stachura
*16.30-18.00- matematyka- J. Buśko
geografia- M. Opiła

geografia- Z. Kądziaława

Czwartek
*14.00-15.30- kółko j. angielskiego- I. Czekiel
*14.30-15.30- j. angielski- A. Chmura
*14.30-16.00- zaj. sportowe- A. Pobiegło
*16.00-17.30- zaj. sportowe- W. Jasiński
*16.00-17.00- matematyka/biologia- R. Błasiak
*16.30-18.00- matematyka- M. Kawa
*16.30-18.00- chemia- I. Wrzosekiewicz-Słonka
*16.30-18.00- j. polski- P. Golemo
*16.00-18.00- zajęcia artystyczne- W. Rodak
*16.30-17.30- Koło Teatralne - L. Chojnowska

KOLEJNY OGÓLNOPOLSKI SUKCES MAGDY WĘGŁOWSKIEJ

Magdalena Węglowska z III c została laureatką XVI Ogólnopolskiego Przeglądu Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Literackiej "Lipa 2012" w Bielsku Białej. Jej opowiadanie znalazło się wśród 46 wybranych spośród 493 tekstów w kategorii gimnazjalnej. Uroczystość wręczenia nagród odbędzie 19 października w Bielsku Białym. Finałową galę uświetni koncert Czesława Moziła. Jak zwykle odbędą się warsztaty literackie prowadzone przez jurorów, którym przewodniczył znany poeta Tomasz Jastrun, a dla każdego laureata przewidziane są nagrody książkowe i katalog z nagrodzonymi utworami. Warto wspomnieć, że jest to już trzecie osiągnięcie Magdy o randze ogólnopolskiej. W ubiegłym roku szkolnym została



laureatką poprzedniej edycji konkursu "Lipa", znalazła się także w gronie laureatów XXVIII Międzynarodowego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej w Słupsku. Magda doskonaliła swoje umiejętności literackie pod okiem polonistki, pani Lucyny Chojnowskiej. **Magdzie i jej nauczycielce gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.**

